ПРОТОКОЛ

Проведения отчёта Главы Администрации Зймовниковекого сельского
поселения перед населением Зимовниковского сельского поселения.

п.Зимовники 19.02.2019г.

ул.Ленина д. 116

СКЦ «Сокол»

Председатель: Дубов Д.П., Глава Администрации Зимовниковского
сельского поселения;

Секретарь: Усова Е.С., ст. инспектор Администрации Зимовниковского
сельского поселения;

Присутствовали:

Ткаченко О.Н., Глава Администрации Зимовниковского района.

Кадин А.Е. Председатель Собрания депутатов Зимовниковского сельского
поселения, Глава Зимовниковского сельского поселения.

Представители регионального оператора по вывозу ТКО.

Сотрудники правоохранительных органов ОМВД по Зимовниковскому
району

Жители Зимовниковского сельского поселения в количестве 96 человек.

Повестка дня:

1. Отчет Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения
Дубова Д.П. за II полугодие 2018года.

2. Оценка работы Главы Администрации Зимовниковского сельского
поселения.

3. Разное

Слушали:

1.Дубов Д.П.
Ознакомил с проектом нового парка-сквера «Парад планет», строительство
которого начнется в 2019 году
Ознакомил граждан о проделанной работе по благоустройству
Зимовниковского сельского поселения.
Выполняются работы по улучшению парковой зоны (были приобретены и
установлены клумбы, вазы, декоративные пни, фонари), освещения улиц,
устанавливаются детские площадки, сажаются деревья, розы.
Проводятся регулярные субботники аппаратом Администрации
Зимовниковского сельского поселения. Выполняются работы по обрезке
деревьев и отлову бродячих собак.
Окончен капитальный ремонт СДК «Зимовниковский».
В СКЦ «Сокол» были установлены кондиционеры и кресла в зрительном
зале.
На кладбище по ул.Горобцова, Центральное, Старое кладбище, на
Василевске навели порядок, установили ограждения.
2.Ткаченко О.Н. -  Глава Администрации Зимовниковского района
Проинформировал население о проделанной работе Администрации
Зимовниковского района за II полугодие 2018 года. Оценил
удовлетворительно работу Главы Администрации Зимовниковского
сельского Поселения.
3.Кадин А.Е. - Председатель Собрания депутатов Зимовниковского
сельского поселения
Информировал население о работе Собрания депутатов и
удовлетворительной работе с Администрацией Зимовниковского сельского
поселения.

Вопрос№1: Грунтовые воды по ул.Рабочей, пер.Третьяковскому. Ковалева
И.В.

Дубов Д.П.

В ближайшее время будет создана комиссия при Администрации
Зимовниковского сельского поселения с Собранием депутатов. Будет
осуществлен выезд для решения проблемы.

Вопрос№2: По пер.Третьяковскому бегают собаки. Просьба разобраться с
ними. Безуглова Н.И.

Дубов Д.П.

По Вашему заявлению был неоднократно выезд на вашу улицу, так как
собаки прикормлены людьми их тяжело поймать. В ближайшее время будет
осуществлен выезд подрядной организацией.

Вопрос№3 Как заключить договор с региональным оператором по вывозу
мусора? Какие документы нужно предоставить для подтверждения
проживающих в домовладении?

Дубов Д.П.

Был указан адрес Для обращения граждан к региональному
ул.Круглякова Д. 127, п.Зймовники.

оператору

Председатель

Секретарь

4
X

Д.П.Дубов

Е.С.Усова